
32001R1339

4.7.2001ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 181/11

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 1339/2001
ze dne 28. června 2001,

kterým se rozšiřuje působnost nařízení (ES) č. 1338/2001, kterým se stanoví opatření nutná k ochraně
eura proti padělání, na členské státy, které nepřijaly euro jako jednotnou měnu

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 308 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Při přijímání nařízení (ES) č. 1338/2001 (3) Rada stanovila,
že články 1 až 11 uvedeného nařízení mají působnost
v členských státech, které přijaly euro jako jednotnou
měnu.

(2) Je však důležité, aby euro požívalo stejné úrovně ochrany
i v členských státech, které je nepřijaly, a proto je třeba
přijmout opatření nutná v tomto smyslu,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Působnost článků 1 až 11 nařízení (ES) č. 1338/2001 se rozšiřuje
na členské státy, které nepřijaly euro jako jednotnou měnu.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

Je použitelné ode dne 1. ledna 2002. Ode dne vyhlášení je však
použitelné vzhledem k bankovkám a mincím, které ještě nebyly
vydány, ale které jsou určeny k vydání.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 28. června 2001.

Za Radu

předseda

B. ROSENGREN

(1) Úř. věst. C 337 E, 28.11.2000, s. 264.
(2) Stanovisko ze dne 3. května 2001 (dosud nezveřejněné
v Úředním věstníku).

(3) Úř. věst. L 181, 4.7.2001, s. 6.

19/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 157


